M. T. C. Terentiæ S. P. D.

Fam. lib. 14. 12.

I. **Q**UOD nos in Italiam salvos venisse
gaudes, perpetuò gaudeas velim.
Sed perturbati dolore animi, magnisque
injuriis, metuo, ne id consilii ceperimus,
quod non facile explicare possimus. Qua-
re, quantum potes, adjuva. Quid autem
possis, mihi in mentem non venit. In viam
quod te des hoc tempore, nihil est: & lon-
gum est iter, & non tutum: & non video,
quid prodesse possis, si veneris. Vale. Datum
pridie Nonas Novemb. Brundusie.

M. T. C. Terentiæ S. P. D.

Famil. 11. 14.

io **S**i vales, benè est, ego valeo. Tullia
nostra venit ad me pridie Idus Junii,
cujus summā virtute, & singulari humani-
tate, graviore etiam sum dolore affectus,
nostrā factum esse negligentia, ut longè
aliā in fortunā esset, atque ejus pietas ac
dignitas postulabat. Nobis erat in animo
Ciceronem ad Cæsarem mittere, & cum
eo Cneum Sallustium. Si profectus erit,
faciam

PRIMUS.

9

faciam te certiorem. Valetudinem tuam
cura diligenter. Vale. XVII. Calend.
Quintil.

M. T. C. Tironi S. P. D.

^{ai} Fam. 16. 2.

SOptimum jam diem Corcyrae teneba-
mur; Quintus autem frater, & filius
Butbroti. Soliciti eramus de tuâ valetu-
dine mirum in modum: nec mirabumur
nihil à te literarum. Iis enim ventis istinc
navigatur, qui si essent, nos Corcyrae non
sederemus. Cura igitur te, & confirma;
&, cum commodè, & per valetudinem, &
per anni tempus navigare poteris, ad nos,
amantissimos tui, veni. Nemo nos amat,
qui te non diligit. Charus omnibus, exspe-
ctatusque venies. Cura ut valeas etiam
atque etiam, Tiro noster. Vale. XV. Calend.
Novembr. Corcyrae.

M. T. C. Tironi S. P. D.

^{ai} Fam. 16. 4.

Non queo ad te, nec lubet scribere,
quo animo sim affectus: tantum
scribo, & tibi, & mibi maximæ voluptati-
fore, si te firmum quam primum videro.
Tertio die abs te ad Alyziam accessera-

A 5

mus

*mus. Is locus est citra Leucadem stadia
CXX. Leucade aut te ipsum, aut tuas literas à Marione putabam me accepturum.
Quantum me diligis, tantum fac, ut valeas,
vel quantum te à me scis diligi. Nonis
Novembr. Alyzia.*

anno 5 Cicero Filius, Tironi S. P. D.

Famil. 16. 25.

*13 E*tsi justâ & idoneâ usus es excusatio-
ne intermissionis literarum tuarum:
tamen id ne sèpius facias, rogo. Nam
etsi de Republica rumoribus, & nunciis
certior fio, & de suâ in me voluntate
semper ad me perscribit pater: tamen de
quavis minimâ rescriptâ à te ad me epistola
semper fuit gratissima. Quare cum in-
primis tuas desiderem literas, noli com-
mittere, ut excusatione potius expleas
officium scribendi, quam assiduitate lite-
rarum. Vale.

*M. T. C. Servio Sulpitio S. P. D.
Famil. 13. 25.*

*14 H*Agessaretus Larissaeus, magnis meis
beneficiis ornatus in consulatu meo,
~~bene~~, ~~memor~~, ~~gratus~~ fuit, meque postea dili-
citorum gentissime coluit. Eum tibi magnopere com-
men-

mendo ut & hospitem meum, & familiarem meum, & gratum hominem, & virum bonum, & principem civitatis suæ, & tuâ necessitate dignissimum. Pergratum mihi feceris, si dederis operam, ut is intelligat, hanc meam commendationem magnum apud te pondus habuisse. Vale.

M. T. C. Trebatio S. P. D.

15

Fam. 7. 18.

Epistolam tuam, quam accepi ab Lúcio Aruntio, considi innocentem: Nihil enim habebat, quod non vel in concione recte legi posset. Sed & Aruntius ita te mandasse ajebat, & tu adscriperas. Verum illud esto, Nihil te ad me postea scriptissime demiror, præsertim tam novis rebus. Vale.

M. T. C. Q. Valerio Q. F. Orcæ S. D.

16

Famil. 13. 6.

P. Cornelius, qui tibi has literas reddidit, est mihi à P. Cuspio commendatus, cuius causa quantoperè cuperem, deberemque, profecto ex me facile cognovisti. Vebementer te rogo, ut cures, ut ex hac commendatione mihi Cuspius quam maximas, quam primùm, quam sepissimè gratias agat. Vale.

Q. C. S. D.

M.

M. T. C. C. Memmio S. D.

Fam. 13. 3.

17

AUlum Fusum, unum ex meis intimis,
observantissimum, studiosissimumque
nostrī, eruditum hominem, & summā
humanitate, tuaque amicitiā dignissimum,
velim ita tractes, ut mibi coram recepisti.
Tam mibi gratum id erit, quād quod
gratissimum. Ipsū præterea summo officio,
& summā observantiā tibi in perpetuum
devinxeris. Vale.

M. T. C. Cornificio S. P. D.

Fam. 12. 27.

18

Sextus Aufidius & observantia, quā
me colit, accedit ad proximos, &
splendore equitis Rom. nemini cedit. Est
autem ita temperatis, moderatisq; moribus,
ut summa severitas summā cum humanitate
jungatur. Cujus tibi negotia, quae sunt in
Africā, ita commendō, ut majore studio,
magisq; ex animo commendare non possim.
Per gratum mibi feceris, si dederis operam,
ut ī intelligat, meas apud te literas maximum
pondus habuisse. Hoc te vehementer,
mi Cornifici, rogo. Vale.

Cicero

iij Cicero, Basilio S. D. Fam. 6. 15.

Tibi gratulor: mihi gaudeo, te amo: tua
tueor: à te amari, & quid agas, quidq;
istic agatur, certior fieri volo. Vale.

D. Brutus IMP. Tul. C. S. P. D.

Famil. II. 4.

SI de tua in me voluntate dubitarem,
multis à te verbis peterem, ut dignita-
tem meam tuerere: sed profectò est ita, ut
michi persuasi, me tibi esse curæ. Progres-
sus sum ad Transalpinos cum exercitu, non
tām nomen captans imperatorum, quām
cupiens militibus satisfacere, firmosq;
eos ad tuendas nostras res efficere, quod
michi videor consecutus. Nam & libera-
litatem nostram, & animum sunt experti.
Cum omnium bellicosissimis bellum gessi,
multa castella cepi, multa vastavi. Non
sine causâ ad Senatum literas misi. Ad-
juvana nos tuā sententiā. Quodcum facies,
ex magnâ parte communi commodo inser-
vies. Vale.

M. T. C. Servio Sulpitio S. P. D.

ARCUS. ullig. icis. alutem: luimam: i. c. a.

Famil. I3. 20.

ASclapone Patrensi, medico utor valde
familiariter, ejusque tum consuetu-
do

do mihi jucunda fuit, tum etiam ars, quam sum expertus in valetudine meorum: in quā mihi tum ipsā scientiā, tum etiam fidelitate, benevolentiaque satis fecit. Hunc igitur tibi commando, & à te peto, ut des operam, ut intelligat, diligenter mescripsisse de se, meamque commendationem usui magno sibi fuisse. Erit id mihi vehementer gratum. Vale.

M. T. C. Appio Balbo S. P. D.

Famil. 10. 29.

22

DE meo studio erga salutem & incolumentatem tuam credo, te cognovisse ex literis tuorum, quibus me cumulatissime satisfecisse, certè scio: nec his concedo, quanquam sunt singulari in te benevolentia, ut te salvum malint, quam ego: Illi mihi necesse est concedant, ut tibi plus, quam ipsi, hoc tempore prodesse possim. Quod quidem nec destiti facere, nec desi-
stam: & jam in maximā re feci, & fun-
damenta ieci salutis tuæ. Tu fac, bono
animo, magnoque sis; meaque tibi nullā re
defitorum esse, confidas. Pridie Nonas
Quintilis. Vale.

M. T. C. M. Mario S. D.

Fam. 7. 4.

6. Juliij

Ad

23 *A*d VIII. Calend. Julias in Cumanum
veni cum Libone tuo, vel nostro po-
tius: In Pompejanum statim cogito. Sed
faciam te ante certiores. Tecum semper
valere cupio, tum certe, dum hic sumus.
Vides enim, quanto post unam futuri sumus.
Quare si quid constitutum cum podagrâ
habes, fac in alium diem differas. Cura
igitur, ut valeas: & me hoc biduo, aut
triduo exspecta. Vale.

Cicero Planco Imp. Cos. Desig. S.
P. D. Famil. 10. 14.

ARGUMENTUM.

Narratiacula, quod omnibus nota sit
voluntas Plancierga Rempubl. Et addita
est adhortatio, ut ipsum Antonium, &
reliquias exercitus persequatur.

24 *O* Gratam famam, biduo ante victoriam,
de subfido tuo, de studio, de celerita-
te, de copiis, atque etiam hostibus fusis!
spes omnis in te est. Fugisse enim ex prælio
Mutinensi dicuntur notissimi latronum
duces. Est autem non minus gratum,
extrema delere, quam prima depellere.
Evidem expectabam jam tuas literas,
idque cum multis: sperabamque etiam Le-
pidum

pidum, temporibus admonitum, tecum & Reipubl. satis esse facturum. In illam igitur curam incumbe, mi Plance, ut ne qua scintilla teterrimi belli relinquatur. Quod si erit factum, & Rempubl. divino beneficio affeceris, & ipse eternam gloriam consequeré. Tertio Idus Maji. Vale. 9. 13 ~~Maji~~

M. Cicero, Papirio Pæto S. D.

Famil. 9. 23.

L5 H_ori veni in Cumanum : eras ad te fortasse. Sed cùm certum sciam, faciam te paulò antè certiorem. Etsi Mat^{co}. Ceparius, cum mihi in sylvâ Gallinariâ obviam venisset, quæsi semque, quid ageres, dixit, te in lecto esse, quod ex pedibus laborares. Tuli scilicet molestè, ut debui, sed tamen constitui ad te venire, ut & viderem te, & viserem, & cœnarem etiam. Non enim arbitror, coquum etiam te arbitricum habere. Exspecta igitur hospitem, cum minime edacem, tum inimicum cœnis sumptuosis. Vale.